rti Marilni Belmoiilis, capt'ilam quoque

S-iiU'ii Maicilliiii, qiiam bonae memoriae

Geilo Lingoiieiisis oiiisiopus ad luiiiinaila

aliaiis ecclesiae vesirae contulisse dignn-

sc'liir, cimi beali Pnuientii niarljiis sub

eodem altari reliqui.is coilitcavil , cum
appenditiis et ii)anci[iiis iitriusi|ue S"xiis,

sicut ea su]M'adicliis e|iisco|His Vii'duiiensis

e|)isco|io {oininulavii , ecclesiali! quoque

Saneli Hypolili de Ponliliaco cum appen-

diiiis suis , ecelesiain de castro Sancii

Svm()lioriani , ecilesiara Saiictae Mariae

de Fonvens a L;imbeilo Lingonensi epi-

scopo datam cum pertiiienliis suis, eccle-

siam quoque Sancii Cengulfi superius

nominalam: porro villam Besuae , San-

cloruni apostoloruni Petri et Pauli mo-
nasierio adiaceniem, cum omnibus perii-

neiitiis suis, ab omnium liominum vexa-

lionibus liberam, sicul liodie est, vobis

in perpcluum sancimus; piscariam quo-

que Fonlis loco usque ad Pinciaauni ,

in iure ac possessione vestra semper

servali libere qiiieteque sancimiis.

Praeterea quaecumque in praesentiarum

nunc idem monasterium po>sidet, sive in

futurum concessione Ponlificum, liberali-

late principum, vel oblatione fidelium,

iuste alquecanonice poterli adipisci, firma

libi tuisque successoribus et illibata per-

maneant.

Decemimus, ut nulli omniao hominum

liceat idem coenobium temere perturbare,

aut eius possessiones auferre, vel ablatas

retinere, minuere, vel lemerariis vexalio-

nibus fatigare; sed omnia integra con-

servenlur, eorum, prò quorum substen-

tatione et gubernaiione concessa siint,

usibus omnimodis profutura: salva Liii-

gonensis episcopi canonica retinentia: ut

episcopo tamen , aut episcopi minislris

omnino non liceat monasterium ipsum

aut eius loca gravare , nec ornamenta

Ecclesiae qualibel occasione diripere, nec

exacliones aliquas aut consuetudines
,

(|ii:ii' IValriim

Ad. C. 1105

quieti noceanl, irrogare.

Inlerdicimus etimn, ne qiiis idem Besuense

coenobium in cellam redigere audeal
,

(|u;imiiui monasiici ordinis observantia

illic Donino praestanle vigueiil.

Si qiiis sane in crasiiuum arcliiepi- soin,

scopus vel episcopus, iniperator vel rex,

priureps aut dux, comes, vice comes

aut iu'lex, vel quaelibet ecclesiastica sae-

cularisve persona, liane noslrae consii-

luiionis paginam sciens, contra eam venire

lentaverit, sccundo terliove coramouila,

si non salisfactione congrua emendaverit,

poiestatis hoiiorisque sui dignitate careal,

reamqiie se divino indicio esistere de

perpetrala iniquitate cognoscat, et a sacra-

lissimo Corpore et Sanguine Dei et Do-
mini Redemploris nostri lesu Christi

aliena fìat , aique in extremo examine

distrirtae ullioni subiaceat.

Cunctis autem eidem loco insta ser-

vanlibus sii pax Domini nostri lesu Cb ri-

sii ;qualinus etliic fructuni bonae aclionis

percipiant , et apud districtum Indicem

praemia aeternae pacis inveniani. Amen.
Scriptum per manum Rayneni scri-

niarii et nolarii sacri palatii.

Dalum Laterani per manum lohannis

S. R. E. diaconi cardinalis kal. ianuarii,

indictione xiii, incarnai, dominicae anno

Mcv, poniificalus autem domni Pascha-

lis li Papae, vi.

Ego Pascualis episcopus cailiolicae Ec- pp. subsmpiio,

clesiae subscripsi.

Dal. die 1 ianuarii anno Domini 1105,
pontif. anno vi.

I

XX.

Confirmatio honorum omnium Cassimnsii

monaslerii^ cui immunitates, exeinplio-

nes et privilegia nonnulla concedun-

tur (I).

SUiMARIUM

Monasteri! Cassinen. dignitas.— Sub perpetuo

soliusS. [{.E.iureessedeclaralur.— Conlir-

(1) Ex originali in Archiv. edidit Galtula Hisl.

Cassin. saec. vii, pag. 531.
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mnnliir eius bona omnia. — Coiifirnianhir

quoquo fulurac tlonalioncs omnes. — Dc-

cretum imniiinitatis eloxeinptionis ab omni

molfistia. — Invaliclatio privilegiorum om-

nium monasteriis S. Sophiae Bcnevenli et

Ranclusiiio concossorum in praeiudiciiiin

Cassinen. — Abbalibus Cassio, praece-

denliae ius conceditur super oinnes ab-

bales Occidenlis: — lleni usus cbiroleca-

rum, dalmalicae et milrae. — Oninimoda

e\cmptio ab episcopo loci, ac privilegiorum

nonnuliorum concessio: — Ita ut possint

oniinationes a quolibuerit episcopo petere.

— Census quoque ab eoruni navi solvi in

portibus solitus reiaxatur. — ['alladii cella

Piomae eisdem in bospitium datur;— Ab-
batisque electionem ad solos monachos
spectare definitur. — Roboralio diplomatis

huius. — Paschalis PP. subscriptio.

iaschalis episcopus servas servoram Dei, reve>

rentissimo et charissimo fratri Oderisio, prae-

decessoris nostri Urbani manibus, et in car>

dinalem Sanctae Romanae Ecclesiae sacerdotem,

et in abbatem Cassinensis monasterii conse-

crato, eiusque saccessoribns regulariter sub-

stitaendis, in perpetaom.

In monaslicae legis latione et latore

S. Benedicto constat, Cassinense coeno-

bium universoruni per Occiclenteni mona-
steriorum caput a Domino institiilum

;

qui nimirum locus Sedis Apostolicae filio-

rum in opportuiiitatibus refugium per-

inansit et permanet; et nos ergo tam

divinae constitutioni quam et fraternae

benignitatis duicedini respondenles, locum

ipsum, et universa ad eum perlinentia,

quiet* semper, et ab omnium mortalium

iugo libera [)ermanere , et sub soliiis

S. R. E. iure ac defensione perpetua

baberi decerninius. In quibus liaoc pro-

priis nominibus adnotanda duximus In

primis monasterium Domini Salvatoris

positum ad pedeni ipsius raonlis, atque

monasterium S. Dei Genilricis Virginis

Mariae, quod vocalurPlumbarola: itemqtie

monasterium S. Mariae in Cingìa: cellam

S. Benedicli in Capua cum cellis et per-

linenliis suis: S. Soplìi^e in Benevento-

S. M;iiiaf ili Canneto invia fluvium Tri-

Uull. Uum. Vul. II. . 30

Monasteri i

Cassinensis
digiiitas.

Sub perpetuo
sohus S R. E.

iure esse de-
clarainr.

Confirmantur
eius bona om-
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vium: S. nenedicli et S. Laurentii in

Salerno: S. Mariae in Tremiti cum ipsis

insulis, S. Liberatoris in Marcbia cum
omnibus suis pertinentiis, S. Benedicti

in Marsi, S. Mariae in Luco, et S. Cos-

matis in Civitella, S. Angeli in Barregio

cum omnibus pertinentiis suis, S. Mariae

ancillarum Dei in civilate Cosentia , S.

Mariae in Banse, et Ioannis Puellarutn

in Capua, S. Angeli ad Formam, S. Aga-

tliae in Aversa: item S. Bufi et S. Be-

nedicti Pizuli in Capua, S. Petri de Laco,

S. Petri de Avellana, S. Erasmi et S. Be-

nedicti et S. Scbolasticae in Caieta, S.

Magni in Fundi, S. Slepliani et S. Be-

nedicti in Terracina, S. Petri in Foresta,

S. Paul! ibidem , S. Mariae in Ponte

Corbo, S. Dionisii ad Pontem, S. Ana-

stasiae et S. Benedicti in Benevento ad

Portam Rufini, S. Benedicli in Pantano,

Sancii Angeli et Sancii Nicandri in Troia,

Sanclao Ceciliae in Neapoli, Sancii Eu-
stasii de Pantesia, Sancii Benedicli in

Larino, et Sancii Benedicli in Pectinari,

Sanctae Mariae ad Casalem Planum, San-

ctae Trinitatis in Termule, Sancii Focalis

in Lesina cum foce et piscaria. Sancii

Benedicti in Asculo , Sancii Eustasii in

Petra Abundanti: item Sancii Eustasii in

Vipera, Sanctae Mariae in Barvenlano,

Sanctae Scholaslicae in Pinne, Sancii

Salvatoris in Tave, Sancii Nicolai iuxta

fluvium Trulino: in Abrulio Sancii Be-

nedicli in Trunlo, Sancii Benedicli in

Fluvio Tisino, Sancii Apollinaris in Firmo,

(|ui dlcilnr Oplanns, Sanctae Mariae in

Arbascla, Sancii Martini in Sabine, San-

cii Angeli in Marano, et Sancii (l)Seplem

Fratrnm, et Sancii Laurentii et Sancii Be-

necli in Ripa Ursa:in comitalu Aquense

cellam Sancii Gregorii,'el Sancii Mauritii,